НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
от1. 2023 № /70/
Об утверждении стоимости
человеко/часа на выполнение
муниципального социального
заказа по социальным сертификатам

В целях реализации Федерального закона от 13.07.2020 №189-ФЗ «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» в
Новокузнецком городском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить норматив затрат (стоимость человеко/часа) на выполнение
муниципального социального заказа по социальным сертификатам на периодс09.01.2024 по 31.12.2024 согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения возникшиес 09.01.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя-начальника экономического отдела, начальника
организационно-правового отдела КОин.

Председатель комитета А С.В. Круль

Приложениек приказу
от4 2. 2023 № 170/

Норматив затратНаименование расходов (стоимость
человека/часа), руб

Оплата труда и начисленияна оплату труда, 115,65
в том числе:

Фонд оплатытруда с учетом стимулирующих выплат в размере 30%, выплат
методистам/педагогам- организаторам (15-20%), с учетом районного коэффициента 101,97

и без учета резерва отпусков
Районный коэффициент - 30% 23,53
Стимулирующие выплаты- 30% 23,53

Фонд оплаты труда без учета стимулирующих выплат, без районного 54.91коэффициента ’

Фонд оплаты труда на методистов (15%) 8,24
Фонд оплаты труда на методистов (20%) 10,98

Фонд оплаты труда без учета стимулирующих выплат,без учета резерва
отпусков, без учета районного коэффициента для педагогов дополнительного 46,67

образования без учета методистов при нормативе(1 5%)
Фонд оплаты труда без учета стимулирующих выплат, без учета резерва

отпусков, без учета районного коэффициента для педагогов дополнительного 43,93
образования без учета методистов при нормативе (20%)

Резерв отпусков 12,01

Содержание объектов недвижимого имущества и прочие 4.70Йрасходыучреждения
Итого: 120,35